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Professorit Reijo E. Heinonen ja
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• Sosiokulttuurinen innostaminen jaailruis
kasvatus; Dosentti Leena Kurki ja
koulutussuunnittelija Marja-Liisa
Marjamäki maan. 22.10. klo 18

• Verkot ja oppiminen - mahdollisuuksia
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oppimisympäristö 
JANOaa osaamista 

KTM, KL Simo Hokkanen puolusti 17.8.2001 
väitöskirjaansa Innovatiivisen oppimisympäristön pro
fiili Jyväskylän yliopistossa vastaväittäjänä pro
fessori Juhani Honka. 

Tutkimuksen kohdejoukkona olivat insinöö
rikoulutusta antavat oppimisyhteisöt. Hokkanen 
on pelkistänyt työnsä tulokset JANO-malliksi, 
jonka keskeiset elementit ovat: Johtaminen (J), 
asiakassuuntautuneisuus (A), nopeus yhteisön 
toiminnoissa (N) sekä kyky organisoitua inno
vatiivisuutta edistävästi (0). Yhteisössä toimivi
en henkilöiden osaaminen ja osaamisen kehit
täminen nähdään erittäin merkittävänä, mutta 
mallissa se mielletään yläkäsitteeksi, joka liittyy 
kaikkiin osatekijöihin. 

Hokkasen mukaan innovatiivisella yhteisöllä 
on selkeä, harkittu ja hyvin sisäistetty visio, ja 
sen profiloituminen on selkeästi toteutettu. Yh
teisö on osaamisalansa kärkijoukossa, ja sen toi
mintaa ohjaa sisäinen yrittäjyys. Yhteisö vaalii 
myös erilaisuutta ja kirvoittaa innovatiivisuutta. 
Siinä korostuu kyky rakentaa uutta ja toimia 
nopeastikin muuttuvissa verkostoissa. Toimin
taryhmiä tehdään ja puretaan tilanteen mukaan, 
toimitaan virtuaalisesti. Yhteistyö rakentuu luot
tamukselle, avoimelle tiedon vaihdolle sekä ris
kin yhteisvastuulle. Oppimisyhteisö näkyy ja siitä 
kuuluu sen toiminta-alueella. 

Asiakasyhteydet nähdään yhteisenä voima
varana. Toiminta tapahtuu aktiivisena vuorovai
kutuksena vision toteuttamiseksi. Asiakkaat ovat 
mukana ideoiden tuottamisessa ja niiden kehit
tämisessä aina menestyneen innovaation jälki
seurantaan saakka. Oppimisyhteisö on luotetta
va. 

Innovatiivinen oppimisyhteisö kykenee no
peasti reagoimaan uusiin haasteisiin ja asiakkai
den tarpeisiin. Valtarakenteet korostavat asian
tuntijuutta ja hierarkiarajat osataan jättää taka
alalle. Sisäinen organisaatio on matala. 

Hokkanen on syntynyt 1970 Kangasniemel
lä. Hän on Jyväskylän ammattikorkeakoulun yli
opettaja. Tilaukset: myynti@library.jyu.fi 
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